

610017, г. Киров, ул. М. Гварани, 45
Тел./факс (8332) 301-311
E-mail: info@aspectspb.ru
www.aspectspb.ru

№ ПГ-2026/114 от 01 июля 2026 г.

Коммерческое предложение.

ООО ТК «АСПЕКТ-СЕТИ» направляет коммерческое предложение на годовое техническое обслуживание трех прецизионных кондиционеров в помещении серверной по адресу: г. Киров, ул. Московская, 36, учебный корпус № 1 ВятГУ.

Стоимость работ составит 331 850,35 руб. (Триста тридцать одна тысяча восемьсот пятьдесят рублей 35 копеек), в т.ч. НДС 22%. В том числе:

№ п/п	Наименование	Стоимость, руб.
1	1 этап (сентябрь - ноябрь 2026г.)	115 838,02
2	2 этап (декабрь 2026г. - февраль 2027г.)	129 922,02
3	3 этап (март - май 2027г.)	60 438,02
4	4 этап (июнь - август 2027г.)	25 652,29

Приложение: Локальная смета №1815-ТО на 3 л. в 1 экз.

Заместитель генерального директора



А.С. Глазырин

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1815-ТО

Годовое техническое обслуживание трех прецизионных кондиционеров в помещении серверной по адресу: г. Киров, ул. Московская, 36, учебный корпус № 1 ВятГУ в период с 01.09.2026 по 31.08.2027

Сметная стоимость

331850.35 руб.

Смета составлена в ценах 1 квартал 2026 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т. ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1 этап (сентябрь - ноябрь 2026г.)										
1	ТО-СК.Т-01-001	Осмотр оборудования на предмет внешних признаков неисправностей НР=60% СП=40%	3 СИСТЕМА	1067,41 1067,41		3202,23	3202,23		1,75	5,26
2	ТО-СК.Т-01-003	Чистка фильтров НР=60% СП=40%	3 СИСТЕМА	1462,2 1462,2		4386,6	4386,6		2,4	7,2
3	ТО-СК.Т-03-006	Настройка функций и сигналов управления НР=60% СП=40%	3 СИСТЕМА	487,4 487,4		1462,2	1462,2		0,8	2,4
4	ТО-СК.Т-03-010	Измерение рабочего давления и температуры НР=60% СП=40%	3 СИСТЕМА	487,4 487,4		1462,2	1462,2		0,8	2,4
5	ТО-СК.Т-02-002	Очистка вентиляторов НР=60% СП=40%	3 СИСТЕМА	2437 2437		7311	7311		4	12
6	ТО-СК.Т-03-017	Очистка конденсатора наружного блока НР=60% СП=40%	3 СИСТЕМА	1827,75 1827,75		5483,25	5483,25		3	9
7	ТО-СК.Т-03-001	Измерение потребляемого тока и мощности НР=60% СП=40%	3 СИСТЕМА	487,4 487,4		1462,2	1462,2		0,8	2,4
8		Комплект расходных материалов (клапан)	2 ШТ	22704,92		45409,84				
Итого: 1 этап (сентябрь - ноябрь 2026г.)						70179,52	24769,68	0		40,66
								0		
Прямые затраты						70179,52				
Основная зарплата						24769,68				
Накладные расходы						14861,81				
Сметная прибыль						9907,87				
Материальные затраты						45409,84				
Сметная стоимость						94949,20				
НДС						22 %		20888,82		
ВСЕГО ПО 1 ЭТАПУ (СЕНТЯБРЬ-НОЯБРЬ 2026г.) В ДЕЙСТВУЮЩИХ ЦЕНАХ С НДС								115838,02		
2 этап (декабрь 2026г. - февраль 2027г.)										
9	ТО-СК.Т-01-001	Осмотр оборудования на предмет внешних признаков неисправностей НР=60% СП=40%	3 СИСТЕМА	1067,41 1067,41		3202,23	3202,23		1,75	5,26
10	ТО-СК.Т-01-003	Чистка фильтров НР=60% СП=40%	3 СИСТЕМА	1462,2 1462,2		4386,6	4386,6		2,4	7,2
11	ТО-СК.Т-03-006	Настройка функций и сигналов управления НР=60% СП=40%	3 СИСТЕМА	487,4 487,4		1462,2	1462,2		0,8	2,4
12	ТО-СК.Т-03-010	Измерение рабочего давления и температуры НР=60% СП=40%	3 СИСТЕМА	487,4 487,4		1462,2	1462,2		0,8	2,4
13	ТО-СКВ-03-001	Техническое обслуживание пароувлажнителя с заменой расходных материалов НР=60% СП=40%	3 УВЛАЖНИТЕЛЬ	1218,5 1218,5		3655,5	3655,5		2	6
14		Комплект расходных материалов для пароувлажнителя	3 ШТ	26052		78156				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого: 2 этап (декабрь 2026г. - февраль 2027г.)						92324,73	14168,73	0		23,26
								0		
		Прямые затраты				92324,73				
		Основная зарплата				14168,73				
		Накладные расходы				8501,24				
		Сметная прибыль				5667,49				
		Материальные затраты				78156				
		Сметная стоимость				106493,46				
		НДС		22 %		23428,56				
		ВСЕГО ПО 2 ЭТАПУ (ДЕКАБРЬ 2026Г.-				129922,02				
		ФЕВРАЛЬ 2027Г.) В ДЕЙСТВУЮЩИХ								
		ЦЕНАХ С НДС								
3 этап (март - май 2027г.)										
15	ТО-СК.Т-01-001	Осмотр оборудования на предмет внешних признаков неисправностей НР=60% СП=40%	СИСТЕМА	3	1067,41	3202,23	3202,23		1,75	5,26
					1067,41					
16	ТО-СК.Т-01-003	Чистка фильтров НР=60% СП=40%	СИСТЕМА	3	1462,2	4386,6	4386,6		2,4	7,2
					1462,2					
17	ТО-СК.Т-03-006	Настройка функций и сигналов управления НР=60% СП=40%	СИСТЕМА	3	487,4	1462,2	1462,2		0,8	2,4
					487,4					
18	ТО-СК.Т-03-010	Измерение рабочего давления и температуры НР=60% СП=40%	СИСТЕМА	3	487,4	1462,2	1462,2		0,8	2,4
					487,4					
19	ТО-СК.Т-02-002	Очистка вентиляторов НР=60% СП=40%	СИСТЕМА	3	2437	7311	7311		4	12
					2437					
20	ТО-СК.Т-03-017	Очистка конденсатора наружного блока НР=60% СП=40%	СИСТЕМА	3	1827,75	5483,25	5483,25		3	9
					1827,75					
21	ТО-СК.Т-03-001	Измерение потребляемого тока и мощности НР=60% СП=40%	СИСТЕМА	3	487,4	1462,2	1462,2		0,8	2,4
					487,4					
Итого: 3 этап (март - май 2027г.)						24769,68	24769,68	0		40,66
								0		
		Прямые затраты				24769,68				
		Основная зарплата				24769,68				
		Накладные расходы				14861,81				
		Сметная прибыль				9907,87				
		Сметная стоимость				49539,36				
		НДС		22 %		10898,66				
		ВСЕГО ПО 3 ЭТАПУ (МАРТ-МАЙ				60438,02				
		2027Г.) В ДЕЙСТВУЮЩИХ ЦЕНАХ С								
		НДС								
4 этап (июнь - август 2027г.)										
22	ТО-СК.Т-01-001	Осмотр оборудования на предмет внешних признаков неисправностей НР=60% СП=40%	СИСТЕМА	3	1067,41	3202,23	3202,23		1,75	5,26
					1067,41					
23	ТО-СК.Т-01-003	Чистка фильтров НР=60% СП=40%	СИСТЕМА	3	1462,2	4386,6	4386,6		2,4	7,2
					1462,2					
24	ТО-СК.Т-03-006	Настройка функций и сигналов управления НР=60% СП=40%	СИСТЕМА	3	487,4	1462,2	1462,2		0,8	2,4
					487,4					
25	ТО-СК.Т-03-010	Измерение рабочего давления и температуры НР=60% СП=40%	СИСТЕМА	3	487,4	1462,2	1462,2		0,8	2,4
					487,4					
Итого: 4 этап (июнь - август 2027г.)						10513,23	10513,23	0		17,26
								0		
		Прямые затраты				10513,23				
		Основная зарплата				10513,23				
		Накладные расходы				6307,94				
		Сметная прибыль				4205,29				
		Сметная стоимость				21026,47				
		НДС		22 %		4625,82				
		ВСЕГО ПО 4 ЭТАПУ (ИЮНЬ-АВГУСТ				25652,29				
		2027Г.) В ДЕЙСТВУЮЩИХ ЦЕНАХ С								
		НДС								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого по смете:						197787,16	74221,32	0		121,84
								0		

Прямые затраты	197787,16
Основная зарплата	74221,32
Накладные расходы	44532,80
Сметная прибыль	29688,52
Материальные затраты	123565,84
Сметная стоимость	272008,48
НДС	22 % 59841,87
ВСЕГО ПО СМЕТЕ В ДЕЙСТВУЮЩИХ ЦЕНАХ С НДС	331850,35

Заместитель генерального директора



А.С. Глазырин